Ausrichter seit 1953

1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971

1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989

1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

2008
2009
2010
2011
2012
2013

Hypo-Bank (HypoVereinsbank)

Hypo-Bank (HypoVereinsbank)

Allianz Versicherung

Rhein-Main-Bank (Dresdner Bank)

Bayerisch Gemeindebank (BayernLB)

Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)

Bayerische Staatsbank (HypoVereinsbank)

Hypo-Bank (HypoVereinsbank)

Allianz Versicherung

Bayerische Gemeindebank (BayernLB)

Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)

WWK Versicherungen

Bayerische Beamtenversicherung und Bankhaus Reuschel & Co.
Bayerische Versicherungskammer (Versicherungskammer Bayern)
Bayerische Landesbodenkreditanstalt (BayernLB)

Bayerische Handelsbank (Hypo Real Estate Bank AG)

Dresdner Bank

Allianz Versicherung

Bayerische Gemeindebank (BayernLB)

Deutsche Bank

Kreissparkasse Miinchen (Kreissparkasse Miinchen Starnberg)
Bayerische Versicherungskammer (Versicherungskammer Bayern)
Bayern Versicherung (Versicherungskammer Bayern)

WWK Versicherungen

WWK Vesicherungen

Siiddeutsche Bodencreditbank (Hypo Real Estate Bank AG)
Bayerische Raiffeisen-Zentralbank (DZ-Bank)

Bayern Versicherung (Versicherungskammer Bayern)
Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)

Stadtsparkasse Miinchen

Bankhaus Merck, Finck & Co.

Allianz Versicherung

Bankhaus Reuschel & Co.

Winterthur Versicherungen

Landeszentralbank in Bayern und Miinchner Riickversicherung
Deutsche Bank

Commerzbank AG

Bayerische Landesbank (BayernLB)

Hypo-Bank (HypoVereinsbank)

Kreissparkasse Miinchen (Kreissparkasse Miinchen Starnberg)
Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)

Dresdner Bank

ausgefallen

Deutsche Bank

Deutsche Bank

Stadtsparkasse Miinchen

Siddeutsche Bodencreditbank (Hypo Real Estate Bank AG)
DZ-Bank

Allianz Versicherung

Bayerische Landesbank (BayernLB)

WWK Versicherungen

Versicherungskammer Bayern

Deutsche Bank

HypoVereinsbank

Stadtsparkasse Miinchen
Versicherungskammer Bayern
HypoVereinsbank / UniCredit Group
Kreissparkasse Miinchen-Starnberg-Ebersberg

http://bsg.sskm.de



2014

2015  Sparkasse Bad Tolz-Wolfratshausen

2016 BayernLB

2017  Stadtsparkasse Miinchen

2018  Stadtsparkasse Miinchen

2019  ausgefallen (kein Ausrichter)

2020  ausgefallen (Corona)

2021 ausgefallen (Corona)

2022  ausgefallen (Corona Restrisiken)

2023  ausgefallen

2024  BayernLB

2025  Versicherungskammer Bayern

2026  Stadtsparkasse Miinchen und Sparkasse Bad T6lz-Wolfratshausen (als Interbancario 2026 Generalprobe)

2027  ,sexy Skirennen sucht toleranten Partner (m/w/d)* - wir freuen uns ber die Initiative einer Bank, Sparkasse bzw.
Versicherung!

http://bsg.sskm.de



