

Ausrichter seit 1953

1953	Hypo-Bank (HypoVereinsbank)
1954	Hypo-Bank (HypoVereinsbank)
1955	Allianz Versicherung
1956	Rhein-Main-Bank (Dresdner Bank)
1957	Bayerisch Gemeindebank (BayernLB)
1958	Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)
1959	Bayerische Staatsbank (HypoVereinsbank)
1960	Hypo-Bank (HypoVereinsbank)
1961	Allianz Versicherung
1962	Bayerische Gemeindebank (BayernLB)
1963	Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)
1964	WWK Versicherungen
1965	Bayerische Beamtenversicherung und Bankhaus Reuschel & Co.
1966	Bayerische Versicherungskammer (Versicherungskammer Bayern)
1967	Bayerische Landesbodenkreditanstalt (BayernLB)
1968	Bayerische Handelsbank (Hypo Real Estate Bank AG)
1969	Dresdner Bank
1970	Allianz Versicherung
1971	Bayerische Gemeindebank (BayernLB)
1972	ausgefallen
1973	Deutsche Bank
1974	Kreissparkasse München (Kreissparkasse München Starnberg)
1975	Bayerische Versicherungskammer (Versicherungskammer Bayern)
1976	Bayern Versicherung (Versicherungskammer Bayern)
1977	WWK Versicherungen
1978	WWK Vesicherungen
1979	Süddeutsche Bodencreditbank (Hypo Real Estate Bank AG)
1980	Bayerische Raiffeisen-Zentralbank (DZ-Bank)
1981	Bayern Versicherung (Versicherungskammer Bayern)
1982	Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)
1983	Stadtsparkasse München
1984	Bankhaus Merck, Finck & Co.
1985	Allianz Versicherung
1986	Bankhaus Reuschel & Co.
1987	Winterthur Versicherungen
1988	Landeszentralkasse in Bayern und Münchner Rückversicherung
1989	Deutsche Bank
1990	ausgefallen
1991	Commerzbank AG
1992	Bayerische Landesbank (BayernLB)
1993	Hypo-Bank (HypoVereinsbank)
1994	Kreissparkasse München (Kreissparkasse München Starnberg)
1995	Bayerische Vereinsbank (HypoVereinsbank)
1996	Dresdner Bank
1997	a u s g e f a l l e n
1998	Deutsche Bank
1999	Deutsche Bank
2000	Stadtsparkasse München
2001	Süddeutsche Bodencreditbank (Hypo Real Estate Bank AG)
2002	DZ-Bank
2003	Allianz Versicherung
2004	Bayerische Landesbank (BayernLB)
2005	WWK Versicherungen
2006	Versicherungskammer Bayern
2007	ausgefallen (Schneelage)
2008	Deutsche Bank
2009	HypoVereinsbank
2010	Stadtsparkasse München
2011	Versicherungskammer Bayern
2012	HypoVereinsbank / UniCredit Group
2013	Kreissparkasse München-Starnberg-Ebersberg

2014	Erweiterung auf den Regierungsbezirk Oberbayern neuer Namen „Skirennen der oberbayerischen Banken, Sparkassen und Versicherungen“ ausgefallen (Schneelage)
2015	Sparkasse Bad Tölz-Wolfratshausen
2016	BayernLB
2017	Stadtsparkasse München
2018	Stadtsparkasse München
2019	ausgefallen (kein Ausrichter)
2020	ausgefallen (Corona)
2021	ausgefallen (Corona)
2022	ausgefallen (Corona Restrisiken)
2023	ausgefallen
2024	BayernLB
2025	Versicherungskammer Bayern
2026	Stadtsparkasse München und Sparkasse Bad Tölz-Wolfratshausen (als Interbancario 2026 Generalprobe)
2027	„sexy Skirennen sucht toleranten Partner (m/w/d)“ - wir freuen uns über die Initiative einer Bank, Sparkasse bzw. Versicherung!